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C&C

Menü 1 deli-carte nur EPS
Menü 2

auch als Mini
Menü 3 Menü 4 deli-carte nur EPS Kaltmenü nur EPS

Menü 6

auch als Mini
Dessert hausgemacht

MO

29.01. 

"Straßburger Platte"

Scheibe Kasseler, Bockwurst,
Mettwurst, dazu Sauerkraut und Püree

100g enthalten: 485 kJ, 115 kcal, ZIA: 5, 3, 10, 17, 7

Süßkartoffel Curry

mit Auberginen und Kokosnussmilch,
dazu Vollkornreis

100g enthalten: 545 kJ, 130 kcal, ZIA: 17, 20, 11a,
18a

Hähnchenschnitzel

auf Kartoffelpüree, dazu Apfelmus

100g enthalten: 375 kJ, 89 kcal, ZIA: 11a, 17, 5, 2

Rostbratwurst vom Schwein

in dunkler Sauce, dazu Fingermöhren
und Kartoffeln

100g enthalten: 451 kJ, 107 kcal, ZIA: 17, 11a, 20,
10

Kaltmenü: Pfannkuchen

mit feinem Apfelmus

100g enthalten: 589 kJ, 140 kcal, ZIA: 13, 17, 10,
11a, 5, 2

Zucchini-Hackfleischpfanne

mit Zucchinischeiben und
Rinderhackfleisch, dazu Salzkartoffeln

100g enthalten: 339 kJ, 81 kcal, ZIA: 11a

Dessert: Quark mit Kirschen

-

100g enthalten: 371 kJ, 88 kcal, ZIA: 17, 2, 1

DI

30.01. 

Hähnchenbrust

in feiner Pilzsauce, dazu Mischgemüse
und Kartoffeln

100g enthalten: 280 kJ, 67 kcal, ZIA: 17, 11a

Geflügelfrikadelle

auf Grünkohlgemüse, dazu
Salzkartoffeln

100g enthalten: 363 kJ, 86 kcal, ZIA: 13, 11a, 2, 5

One-Pot-Pilz-Pasta

Pilz-Rahmsauce mit Risoni Nudeln,
verfeinert mit Hartkäse, dazu
Bohnensalat natur

100g enthalten: 296 kJ, 70 kcal, ZIA: 17, 19, 10,
11a, 1, 2

Erbseneintopf

mit Bockwurst (Schwein)

100g enthalten: 436 kJ, 104 kcal, ZIA: 10, 5, 3, 17,
19

Kaltmenü: Geflügelfrikadelle

auf westfälischem Kartoffelsalat mit
Salatmayonnaise

100g enthalten: 634 kJ, 151 kcal, ZIA: 13, 11a, 2,
17, 19, 20, 4, 9

Schweinegulasch "Erntedank"

mit Wising, Porree und Brechbohnen,
dazu Vollkornpenne

100g enthalten: 515 kJ, 123 kcal, ZIA: 11a

Dessert: Apfelmus

-

100g enthalten: 301 kJ, 72 kcal, ZIA: 5, 2

MI

31.01. 

Asiatische Hühnchenpfanne

mit verschiedenen Gemüsen
(Weißkohl, Paprika, Porree) und Reis

100g enthalten: 370 kJ, 88 kcal, ZIA: 17, 11a, 2

Bami Goreng

Nudelpfanne mit Hühnerfleisch und
Karottenstreifen, dazu Krautsalat natur

100g enthalten: 496 kJ, 118 kcal, ZIA: 13, 16, 11a,
2, 20

Kartoffeltasche

auf Ratatouillegemüse, dazu Reis

100g enthalten: 443 kJ, 105 kcal, ZIA: 17, 5, 11a

Schweinebraten

in brauner Sauce, dazu Pariser
Karotten und Kartoffelpüree

100g enthalten: 299 kJ, 71 kcal, ZIA: 17, 20, 11a

Kaltmenü: Grießpudding

mit Kirschsauce

100g enthalten: 390 kJ, 93 kcal, ZIA: 17, 11a, 1, 2

Schweinehackfleischbällchen

in dunkler Sauce, dazu Blattspinat in
Rahm und Kartoffelpüree

100g enthalten: 451 kJ, 107 kcal, ZIA: 13, 11a, 2,
17, 5, 20

Dessert: Karamellpudding

-

100g enthalten: 555 kJ, 132 kcal, ZIA: 17, 4

DO

01.02. 

Putenbraten

in feiner Sauce, dazu Erbsen-Möhren-
Gemüse und Kartoffeln

100g enthalten: 288 kJ, 68 kcal, ZIA: 17, 11a

Hähnchenoberkeule (ausgelöst)

in Tomaten-Rahmsauce mit Kohlrabi
natur, dazu Salzkartoffeln

100g enthalten: 345 kJ, 82 kcal, ZIA: 17, 19, 11a

Nudelauflauf

mit Käse und Spinat, überbacken mit
Semmelbröseln, dazu Kappes Salat

100g enthalten: 535 kJ, 127 kcal, ZIA: 17, 10, 11a,
4, 1, 13, 20, 2

Schweinemedaillons

in Pfeffer-Rahmsauce, dazu Blattspinat
und Speckkartoffeln

100g enthalten: 308 kJ, 73 kcal, ZIA: 7, 5, 3, 17,
11a, 2

Kaltmenü: Putenschnitzel

auf fruchtigem Reissalat mit Curry

100g enthalten: 637 kJ, 152 kcal, ZIA: 11a, 13, 20,
4, 2

Lammhacksteak

auf Tomaten-Zucchinigemüse, dazu
Kartoffelpüree

100g enthalten: 321 kJ, 76 kcal, ZIA: 13, 19, 20,
11a, 17

Dessert: Vanillemilchreis

-

100g enthalten: 453 kJ, 108 kcal, ZIA: 17

FR

02.02. 

Rostbratwurst vom Schwein

in dunkler Sauce, dazu Leipziger
Allerlei und Kartoffelpüree

100g enthalten: 468 kJ, 111 kcal, ZIA: 17, 20, 11a,
10

Fischfrikadelle

mit Remouladensauce, dazu
Fingermöhren natur und Kartoffelpüree

100g enthalten: 722 kJ, 172 kcal, ZIA: 14, 20, 11a,
2, 17, 13, 4, 9

Kartoffel-Zucchini-Möhrenpuffer

auf Gemüsereis, dazu Gurkensalat in
Rahm

100g enthalten: 617 kJ, 147 kcal, ZIA: 13, 17, 20, 2,
19

Hähnchenkeule

auf Djuvetschreis

100g enthalten: 489 kJ, 116 kcal, ZIA: 11a

Kaltmenü: Hähnchen Nuggets

mit Nudelsalat mit Essig und Öl

100g enthalten: 899 kJ, 214 kcal, ZIA: 10, 6, 11a, 9

Rindergulaschsuppe

mit Rindergulasch, Paprika &
Kartoffelwürfeln

100g enthalten: 240 kJ, 57 kcal, ZIA: 11a, 20

Dessert: Joghurt mit Pfirsich

-

100g enthalten: 307 kJ, 73 kcal, ZIA: 17, 2

SA

03.02. 

Möhreneintopf

verfeinert mit Kartoffelwürfeln und
Sellerie, dazu Geflügelbratwurst

100g enthalten: 291 kJ, 69 kcal, ZIA: 19, 5

Frühlingsrolle

(Weißkohl, Karotten, Porree) mit Reis,
dazu fruchtige asiatische Sauce mit
Mungosprossen

100g enthalten: 516 kJ, 123 kcal, ZIA: 13, 11a, 16,
17, 20, 5, 2

Putenhackbraten

in dunkler Sauce, dazu Rosenkohl
natur und Salzkartoffeln

100g enthalten: 243 kJ, 58 kcal, ZIA: 13, 11a, 2

Dessert: Schokopudding

-

100g enthalten: 551 kJ, 131 kcal, ZIA: 17, 4

SO

04.02. 

Hähnchengeschnetzeltes

mit Brechbohnengemüse, dazu Mini-
Kartoffelknödel

100g enthalten: 314 kJ, 75 kcal, ZIA: 11a, 4, 17

Vegetarische Hackbällchen (Soja)

in Paprika-Rahmsauce, dazu Mais
natur und Salzkartoffeln

100g enthalten: 385 kJ, 92 kcal, ZIA: 16, 4, 17, 11a

Schweinebraten

in Champignon-Speck-Sauce, dazu
Erbsen-Kartoffelpüree

100g enthalten: 338 kJ, 80 kcal, ZIA: 17, 7, 11a, 5, 3

Dessert: Erdbeerjoghurt

-

100g enthalten: 303 kJ, 72 kcal, ZIA: 17, 2

 vegetarisch  neues Menü  enthält Schweinefleisch  laktosefrei  Menüs, denen kein Gluten zugesetzt wird  Bio 

Die Angaben über kcal/kJ sind Durchschnittswerte, die sich auf 100 g des Menüs beziehen. Alle Menüs sind mit jodiertem Speisesalz hergestellt. Alle Komponenten der BIO-Linie werden aus Zutaten mit BIO-Qualität gemäß EG-Öko-Verordnung gekocht. Unsere Saucen werden mit Weizenmehl und Kartoffelstärke gebunden. Aus Gründen
der Produktsicherheit werden unsere Rohkartoffeln vom Hersteller mit Schwefel vorbehandelt. Reklamationen über unsere Produkte können nur am Liefertag berücksichtigt werden. Zusätzlich behalten wir uns markt- und lieferbedingte Änderungen der Menüzusammensetzung vor. ZIA= Zusatzstoffe, Informationen und Allergene. Mit folg.
zugelassenen Zusatzstoffen und Informationen: 1=Farbstoff; 2=Säuerungsmittel; 3=Konservierungsmittel; 4=Verdickungsmittel; 5=Antioxidationsmittel; 6=aus Fleischteilen zusammengefügt; 7=Nitritpökelsalz; 8= Sauce Hollandaise mit pflanzl. Fett; 9=Süßungsmittel; 10= Phosphat Mit folg. Allergenen: 11a = Weizen; 11b = Gerste; 11c =
Hafer; 11d = Dinkel; 12=Krebstiere; 13= Ei; 14=Fisch; 15=Erdnüsse; 16=Soja; 17=Milch; 18a = Mandeln; 18b = Haselnüsse; 19=Sellerie; 20=Senf; 21=Sesamsamen; 22=Schwefel; 23=Lupinen; 24=Weichtiere Spuren von Allergenen, die nicht als Zutat gekennzeichnet sind, können vorhanden sein.
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